
Karel Halml – životopis 

Pan Karel Halml se narodil 1. března roku 1937 v Malém Boru nedaleko Horažďovic, a to ve 

velmi skromných poměrech. Pochází ze tří děti, přičemž jedna z jeho sester ale bohužel zemřela 

již v útlém věku. Pan Halml byl dvakrát ženatý a vychoval dceru a nevlastního syna. 

Obecní školu v Malém Boru začal pamětník navštěvovat ještě za 2. světové války v roce 1943 

a povinnou školní docházku dokončil na ZŠ Komenského v Horažďovicích roku 1952. Jelikož 

ale řádně neplnil úkoly zadané socialistickým režimem, nebylo panu Halmlovi vydáno poslední 

vysvědčení, čímž přišel o možnost řádně studovat či pracovat. Nezbývalo mu tedy nic jiného, 

než si prozatím vydělávat načerno. 

Díky apelu u Kanceláře prezidenta republiky ale bylo pamětníkovi po nějaké době vysvědčení 

dodatečně vystaveno, a pan Halml se tak mohl vyučit elektromechanikem v Plzni – konkrétně 

v Závodech V. I. Lenina (dříve známé pod názvem Škodovy závody). V roce 1956 pan Halml 

narukoval do armády a přestěhoval se na jih Čech, a to do Českého Krumlova. Krátce poté byl 

přeřazen do Českých Budějovic, kde se účastnil studia v poddůstojnické škole. Jako staršina 

sloužil pan Halml až do zlomového roku 1968. Po odchodu z armády se živil prací pro Okresní 

správu spojů. 

Pan Karel Halml je od svých dvanácti let nadšeným členem dobrovolných hasičů, u nichž zažil 

nespočet více či méně náročných zásahů. Kromě pravidelného přispívání do místního periodika 

Horažďovického obzoru se jedná o jeden z mnoha rozmanitých koníčků, které pamětníka těší 

i v úctyhodných 85 letech. 


